
 

 

 
INFORMĀCIJA PRESEI 

 

Paziņojums par Eiropas 2012. gada apbalvojumiem: 

balvas par labākajām iniciatīvām aktīvu vecumdienu un paaudžu solidaritātes 

veicināšanā 

 

Brisele, 2012. gada 20. jūnijs. Eiropas Komisija, atzīmējot Eiropas gadu aktīvai 

novecošanai un paaudžu solidaritātei 2012, paziņo par 2012. gada apbalvojumiem, lai 

godinātu organizācijas un personas, kas ar savu darbību dod ieguldījumu aktīvu 

vecumdienu idejas veicināšanā.  

“Darbavietas visa vecuma cilvēkiem”: šajā kategorijā atzinību gūst labākās darba 

devēju, arodbiedrību un bezpeļņas organizāciju iniciatīvas, lai nodrošinātu labākus darba 

apstākļus vecāka gadagājuma darbiniekiem.  

“Vecāka gadagājuma cilvēkiem draudzīgas vides radīšana”: šajā kategorijā atzinīgi 

tiek novērtētas ievērojamas reģionālo vai vietējo iestāžu īstenotas iniciatīvas, lai veidotu 

atsaucīgu un pieejamu vidi, kas veicina aktīvas vecumdienas un pozitīvi ietekmē jebkuras 

paaudzes pārstāvju veselību un dzīves kvalitāti.  

“Sociālie uzņēmēji”: šajā kategorijā atzinību gūst veiksmīgākās sociālo uzņēmēju 

iniciatīvas, kas sekmē aktīvas vecumdienas un paaudžu solidaritāti.  

“Ziņošana par novecošanu un attiecībām starp paaudzēm”: šajā kategorijā tiek 

apbalvoti žurnālisti, kas devuši nozīmīgu ieguldījumu, lai veicinātu izpratni par 

izaicinājumiem saistībā ar sabiedrības novecošanos un to iespējamajiem risinājumiem, tā 

rosinot debates sabiedrībā un sekmējot veiksmīgāku politiku šajos jautājumos. 

“Dzīvesstāstu izaicinājums”: šajā kategorijā tiek cildināti vecāka gadagājuma cilvēku 

dzīvesstāsti. Jaunākās paaudzes pārstāvji tiek aicināti pavēstīt kāda vecāka cilvēka – 

ģimenes locekļa, kaimiņa, drauga u. tml. – dzīvesstāstu, atklājot vērtīgo ieguldījumu, ko 

“aktīvais seniors” sniedz ģimenei, sabiedrībai vai savai darbavietai. 

“Generations@school (paaudžu@skolu) konkurss”: šis konkurss tika aizsākts 

2012. gada martā, aicinot visas Eiropas skolas atvērt durvis vecāka gadagājuma 

cilvēkiem. Bērniem kopā ar vecāko paaudzi tika dota iespēja apzināties, ko iespējams 

mācīties citam no cita un kā kopā strādāt labākas nākotnes vārdā. Skolas, kas piedalās 

šajā projektā, līdz 2012. gada 30. jūnijam var ievietot savas fotogrāfijas norādītajā 

tīmekļa vietnē. Par radošākajiem sadarbības projektiem tiks piešķirtas balvas. 

Vairāk informācijas par balvām un piedalīšanos skatīt tīmekļa vietnē 

http://europa.eu/ey2012/. 

 

http://europa.eu/ey2012/


 

 

Konkurss ilgs līdz 2012. gada 16. septembrim, un tajā var piedalīties jebkurš Eiropas 

Savienības, Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas iedzīvotājs.  

 

Visu kategoriju finālisti tiks aicināti uz 2012. gada – Eiropas aktīvo vecumdienu gada – 

apbalvošanas ceremoniju. Plānots, ka tā notiks novembrī Briselē.  

 

Kontaktinformācija:  

 

EY2012awards@paueducation.com   

 

vai  

 

Andrea Ricciarelli, ICWE GmbH  

Tālr.: +49 (0)30 310 18 18 43  

Fakss: +49 (0)30 324 98 33  

andrea.ricciarelli@icwe.net  

 

 

mailto:EY2012awards@paueducation.com
mailto:andrea.ricciarelli@icwe.net

